médicos plantonistas, sendo que a cada mês a empresa apresenta 

uma escala com os nomes dos profissionais plantonistas, conforme 

segue em anexo. 

—em relação ao segundo quesito: 

O valor atual do contrato de prestação 

dos serviços médicos no Pronto Socorro Municipal, é de R$ 

408.000,00 (quatrocentos e oito mil reais); conforme cópia em 

anexo. 
-
em relação ao terceiro quesito: 

Esclarecer que desde julho de 2009, a 

empresa GEMEBI GESTÃO MÉDICA DE BIRIGUI LTDA, é a responsável 

pelo atendimento médico no Pronto Socorro Municipal. 

No entanto, em 21 de outubro de 2010 o

[...]

fiscalizadores, regularização de Alvarás e demais documentações inerentes ao funcionamento e 

regularização, no tocante ao Pronto Socorro Municipal de Birigui. 

Como contraprestação dos serviços, fica avençado que a empresa GEMEBI GESTÃO MÉDICA 

DE BIRIGUI LTDA. Receberá, o valor de R$ 185.400,00 (cento e oitenta e cinco mil e 

quatrocentos reais) mensais, a serem pagos todo dia 10 (dez) de cada mês subsequente à 

prestação de serviços, mediante apresentação da Nota Fiscal referente, bem como dos 

comprovantes de quitação dos encargos empresariais atinentes ao mês anterior (Cotins, IRPJ, 

ISS), estes últimos, caso sejam solicitados à apresentação pela CONTRATANTE à 

CONTRATADA. 

Fica ressalvado que nos meses de junho/2013 e julho/2013 a CONTRATADA receberá o valor 
de R$ 163.290,00 (cento e sessenta e três mil, duzentos e noventa reais), e a partir de 

agosto/2013 receberá o valor acima acordado (R$ 185.400,00) acrescentando-se, neste mês 
(agosto/13) a diferença do valor pago nos meses de junho/2013 e julho/2013 com o valor 

majorado, que totaliza o valor de R$ 44.220,00 (quarenta e quatro mil, duzentos e vinte reais), 
ficando quitados os pagamentos de junho/2013 e julho/2013, e a partir de agosto/2013 a 
CONTRATADA passa a receber, normalmente, o valor acordado neste aditivo, no montante de 

R$ 185.400,00 (cento e oitenta e cinco mil e quatrocentos reais). 

Caso exista a necessidade de mais um plantonista médico para suprir a demanda de 

atendimento em horários considerados críticos junto ao Pronto Socorro Municipal de Birigui, 

consultada a CONTRATANTE e, de comum acordo, será disponibilizado pela CONTRATADA

[...]

fiscalizadores, regularização de Alvarás e demais documentações inerentes ao funcionamento e 

regularização, no tocante ao Pronto Socorro Municipal de Birigui. 

Como contraprestação dos serviços, fica avençado que a empresa GEMEBI GESTÃO MÉDICA 

DE BIRIGÜI LTDA. Receberá, o valor de R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais) 

mensais, a serem pagos todo dia 10 (dez) de cada mês subsequente à prestação de serviços, 

mediante apresentação da Nota Fiscal referente, bem como dos comprovantes de quitação dos 

encargos empresariais atinentes ao mês anterior (Cotins, IRPJ, ISS), estes últimos, caso sejam

[...]

comunicação à CONTRATANTE. 

Nos casos previstos nos itens anteriores constantes do parágrafo acima deste contrato, fica 
pactuado que a parte que der causa à rescisão contratual, pagará à outra parte, a titulo de 
indenização, uma multa no valor equivalente a R$ 690.000,00 (seiscentos e noventa mil reais). 

Quanto ao objeto permanente deste instrumento particular de contrato de prestação de serviços 
médicos de urgência e emergência, determina-se que o mesmo poderá ser rescindido por 
qualquer uma das partes envolvidas, sem justa causa, o 	ivre arbi • • te 

IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE BIRIGUI  

notificação extrajudicial realizada com prazo de antecedência de 90 (noventa) dias e, a parte que 
denunciá- lo pagará a título indenizatório a outra parte o valor de R$ 345.000,00 (trezentos e 

quarenta e cinco mil reais), no prazo máximo de 30 (trinta) dias após a assinatura da rescisão. 

O presente contrato será considerado rescindido, a qualquer momento, sem nenhum ônus à 

CONTRATANTE, no caso de ocorrer licitação pública para este serviço, sendo conferido à